



Spaantec ApS

Langgade 18
5750 Ringe
CVR-nr. 26110335

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.04.2022

Jane Snedevind
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spaantec ApS

Langgade 18

5750 Ringe

CVR-nr.: 26110335

Hjemsted: Faaborg-midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Erik Snedevind, direktør

Jane Snedevind, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter forarbejdning og fremstilling af jern- og metalkomponenter til kunder i såvel jern- og metalindustrien samt andre brancher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er realiseret et overskud efter skat på 172 t.kr. mod et underskud efter skat på 883 t.kr. året før. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	5.424.210	4.618.904
Personaleomkostninger	2	(3.626.967)	(4.026.851)
Af- og nedskrivninger	3	(1.177.258)	(1.254.480)
Andre driftsomkostninger		0	(27.828)
Driftsresultat		619.985	(690.255)
Andre finansielle indtægter	4	24.941	29.525
Andre finansielle omkostninger	5	(424.167)	(469.872)
Resultat før skat		220.759	(1.130.602)
Skat af årets resultat	6	(48.347)	247.763
Årets resultat		172.412	(882.839)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		172.412	(882.839)
Resultatdisponering		172.412	(882.839)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		217.500	307.500
Immaterielle aktiver	7	217.500	307.500
Produktionsanlæg og maskiner		6.347.155	7.509.147
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		69.552	112.670
Indretning af lejede lokaler		165.817	200.575
Materielle aktiver	8	6.582.524	7.822.392
Anlægsaktiver		6.800.024	8.129.892
Råvarer og hjælpematerialer		1.005.704	798.668
Varebeholdninger		1.005.704	798.668
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		552.793	554.350
Igangværende arbejder for fremmed regning		67.264	137.288
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		662.583	617.612
Andre tilgodehavender		50.466	76.760
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		26.653	21.763
Tilgodehavender		1.359.759	1.407.773
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.180	1.492
Værdipapirer og kapitalandele		2.180	1.492
Likvide beholdninger		557	81
Omsætningsaktiver		2.368.200	2.208.014
Aktiver		9.168.224	10.337.906

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	9	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		868.270	695.858
Egenkapital		993.270	820.858
Udskudt skat		377.000	302.000
Hensatte forpligtelser		377.000	302.000
Leasingforpligtelser		811.923	1.526.813
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.843.736	2.244.332
Anden gæld		0	131.783
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.655.659	3.902.928
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	1.438.387	1.344.906
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.469.251	2.904.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser		245.365	449.111
Gæld til tilknyttede virksomheder		106.457	0
Anden gæld		882.835	613.787
Kortfristede gældsforpligtelser		5.142.295	5.312.120
Gældsforpligtelser		7.797.954	9.215.048
Passiver		9.168.224	10.337.906
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	695.858	820.858
Årets resultat	0	172.412	172.412
Egenkapital ultimo	125.000	868.270	993.270

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Der indgår i bruttofortjeneste modtaget lønkomensation med 0 kr. for 2021 og 364 t.kr. for 2020 som følge af Covid-19.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.101.709	3.418.704
Pensioner	422.252	507.716
Andre omkostninger til social sikring	103.006	100.431
	3.626.967	4.026.851
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	12

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	90.000	90.000
Afskrivninger på materielle aktiver	1.087.258	1.164.480
	1.177.258	1.254.480

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.253	29.377
Dagsværdireguleringer	688	148
	24.941	29.525

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.866	0
Renteomkostninger i øvrigt	317.875	302.698
Valutakursreguleringer	3.221	2.082
Øvrige finansielle omkostninger	101.205	165.092
	424.167	469.872

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	75.000	(226.000)
Refusion i sambeskatning	(26.653)	(21.763)
	48.347	(247.763)

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	450.000
Kostpris ultimo	450.000
Af- og nedskrivninger primo	(142.500)
Årets afskrivninger	(90.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(232.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	217.500

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	18.139.030	682.490	798.193
Afgange	(2.026.052)	0	0
Kostpris ultimo	16.112.978	682.490	798.193
Af- og nedskrivninger primo	(10.629.883)	(569.820)	(597.618)
Årets afskrivninger	(1.009.382)	(43.118)	(34.758)
Tilbageførsel ved afgang	1.873.442	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.765.823)	(612.938)	(632.376)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.347.155	69.552	165.817
Ikke-ejede aktiver	3.608.443	0	0

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære anparter	125	1.000	125.000
	125		125.000

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Leasingforpligtelser	853.219	761.738	811.923
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	585.168	583.168	1.843.736
	1.438.387	1.344.906	2.655.659

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Spaantec Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende ejendom med 6 måneders opsigelsesvarsel. Årlig forpligtelse udgør 556 t.kr.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i produktionsanlæg.

Til sikkerhed for bankgæld er givet virksomhedspant efter tinglysningslovens § 47c på nom. 2.300 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat produktionsanlæg og maskiner udgør pr. 31.12.2021 2.739 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Mercedes-Benz Finans Danmark A/S, nom. 0 kr. pr. 31.12.2021. er givet håndpant i løsørejerpantebrev i alt 253 t.kr. kr. med pant i motorkøretøjer med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 på 0 kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til kreditinstitut på 1.970 t.kr. er afgivet selvskyldnerkaution.
